
 
 

 
Publicado em: 07/10/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 072/24 – CSC                                                   DATA: 07/10/2024 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 

1.1) PE n° 464/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de 

Musculação, para atender às necessidades de material de Estruturação das 

academias da Força Tática e da ROCAM – Secretaria de Estado de 

Segurança Pública-SSP; 

1.2) PE N° 465/2024–CSC: Aquisição de Agulha Para Biópsia, Fio/Guia e 

Marcador De Tecido Mamário, para atender as necessidades da Fundação 

Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas – FCECON; 

1.3) PE N° 466/2024–CSC: Aquisição de Material de Consumo para o 

Grupamento de Resgate e Atendimento Pré-Hospitalar, para atender as 

Necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Amazonas – 

CBMAM; 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 18 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 18 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

2.2) PE N° 467/2024–CSC: Aquisição de Brinquedos para atender as 

necessidades dos Centros de Atenção Integral a Criança - Caics e Materiais 

Educativos e Terapêuticos para os Centros de atenção Integral á Melhor 

Idade – Caimis; 

2.3) PE N° 468/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais 

Permanentes (Microscópio, Banho Maria e Outros) destinados ao Hospital 

De Eirunepé/AM, para atender as Necessidades da Secretaria de Estado da 

Saúde - SES. 

2.4) PE N° 469/2024–CSC: Aquisição de Microcomputador, para atender as 

necessidades da Imprensa Oficial do Estado do Amazona – IOA; 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 21 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 21 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

3.1) PE N° 470/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na 

Locação de Equipamentos laboratoriais para Gasometria Sanguínea, 

incluindo Manutenção Preventiva e Corretiva do Equipamento, Fornecimento 

de Reagentes e demais Insumos, para Laboratório de Análises Clínicas da 

Fundação Hospital Adriano Jorge – FHAJ; 

3.2) PE N° 471/2024–CSC: Contratação de Serviços de Assistência á Saúde 

na Área de Fisioterapia, para atender as necessidades da Fundação Hospital 

Adriano Jorge – FHAJ; 

3.3) PE N° 472/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada em 

Serviços de Rede de Dados, para atender as necessidades da Secretaria de 

Segurança Pública do Estado do Amazonas – SSP; 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 22 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 22 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 364/2024-CSC, dia 09/10/2024 às 12:00 horas de Brasília 

2) PE n° 507/2023-CSC, dia 09/10/2024 às 12:00 horas de Brasília 

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
 

  

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 


